ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2018 г. № 518

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение

о Министерстве финансов Республики Тыва

 Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве финансов Республики Тыва и его

структуру, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 20

февраля 2014 г. № 60, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Министерство финансов Республики Тыва (далее – Министерство) являет-

ся органом исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющим функции по

выработке и реализации единой государственной финансовой, бюджетной и налого-

вой политики Республики Тыва и координирующим в этой сфере деятельность иных

органов исполнительной власти Республики Тыва. Министерство возглавляет ми-

нистр финансов Республики Тыва.»;

2) раздел II:

а) дополнить подпунктом 6.52 следующего содержания:

«6.52. организовывает и осуществляет внутренний финансовый контроль,

внутренний финансовый аудит»;

б) дополнить  подпунктом 6.53 следующего содержания:

«6.53. оказывает содействие развитию конкуренции на товарных рынках в

установленной сфере деятельности».

2

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                Ш. Кара-оол

http://www.pravo.gov.ru/